АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2020 № 153
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10. 2019 № 2296

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10. 2019 № 2296 (далее Программа), следующие изменения:
1.1. В Приложение №3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы "Цифровое муниципальное образование" к программе внести следующие изменения:
1.1.1. Строку 3.1. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	3.1.
	Мероприятие 1. Обеспечение программными продуктами
	Итого, в том числе:

	5496,10
	1096,10
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00

	Средства бюджета го Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	5496,10
	1096,10
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00

».
1.1.2. Строку 3.3. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «

	3.3.
	Мероприятие 3. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	Итого, в том числе:

	19561,20
	3561,20
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Средства бюджета го Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	19561,20
	3561,20
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

».
1.1.3. Строку 7.5. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	7.5.
	Мероприятие 5. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	Итого, в том числе:

	20798,20
	0,00
	20798,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета го Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	507,27
	0,00
	507,27
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	5072,73
	0,00
	5072,73
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	В пределах средств, предусмотренных в Федеральном бюджете
	15218,20
	0,00
	15218,20
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.1.4. Строку 7.6. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	7.6.
	Мероприятие 6. Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предоставленной субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	Итого, в том числе:

	5728,00
	903,00
	937,00
	3888,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета го Домодедово
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  городского округа Домодедово
	573,00
	90,00
	94,00
	389,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете  Московской области
	5155,00
	813,00
	843,00
	3499,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	В пределах средств, предусмотренных в Федеральном бюджете
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.2. В Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование»» к программе внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 3.1. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	3.1.
	Мероприятие 1. Обеспечение программными продуктами
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	996,50
	5496,10
	1096,10
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	Служба информационного и технического обеспечения

	Средства бюджета го Домодедово
	996,50
	5496,10
	1096,10
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00

».
1.2.2. Строку 3.3. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	3.3.
	Мероприятие 3. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	4028,00
	19561,20
	3561,20
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	Служба информационного и технического обеспечения

	Средства бюджета го Домодедово
	4028,00
	19561,20
	3561,20
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

».
1.2.3. Строку 7.5. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	7.5.
	Мероприятие 5. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	7316,00
	20798,20
	0,00
	20798,20
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	Средства бюджета го Домодедово
	848,00
	507,27
	0,00
	507,27
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	1617,00
	5072,73
	0,00
	5072,73
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	4851
	15218,20
	0,00
	15218,20
	0,00
	0,00
	0,00

».
1.2.4. Строку 7.6. подпрограммы II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции: «
	7.6.
	Мероприятие 6. Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предоставленной субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0,00
	5728,00
	903,00
	937,00
	3888,00
	0,00
	0,00
	Управление образования

	Средства бюджета го Домодедово
	0,00
	573,00
	90,00
	94,00
	389,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	5155,00
	813,00
	843,00
	3499,00
	0,00
	0,00

	Средства Федерального бюджета
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Ведерникову М.И.

Глава городского округа								А.В. Двойных
[bookmark: _GoBack]